spring *.” Quæcumque igitur de insigni beneficio à sanguine liberè missò in calidis regionibus dicta fuerint, in eo cautus esse debet omnis medicus, qui morbos illic in asthenicam facillimè ruere diathesin novit, ubi corpora propter nimias secretiones maximè relaxata inveniuntur. Nihil in locis Septentrionalibus ad morbos acutos debellandos, et ad crisin in morbis quibuscunque inflammatoriis inducendam præstantius, quàm sanguinis è naribus stillicidium, hoc tamen propter summam quam afferret debilitatem in regionibus calidis optandum minimè est. Illud itaque BONTII memoriâ tenendum est: “ Sin autem quantitate nimiâ sanguis luxuriet; sine mora vena media pertundenda est, habitâ semper rectâ ratione virium, quî in his regionibus propter aëris ambientis calorem, et evaporationem spirituum assiduam, homines, præsertim ægri, debilissimi fiunt. Hinc, ut obiter

hoc

* Diseases of Jamaica, p. 299.

hoc dicam, non facilè, nisi, in summa necessitate, ad venæsectionem descendo, quòd corpora nostra mollia, et à calore supradictò effœminata, istam evacuationem non facilè tolerant *.”

Frequentiores in Brasilia pleuræ inflammationes, sed ne pleuritis pro hepatitide accipiatur, vereor. Jecoris enim inflammatio symptomata exhibet ambigua, et sub pleuritidis specie non rarò latet. Apud GALENUM † ejusmodi exemplum legitur: “ Siculus,” inquit, “ medicus hepatis inflammatione laborans, cùm punctiones ad costas nothas, tussimque et respirationis difficultatem advertisset, credidit se pleuritico tentari morbo, qui tamen circumspectis omnibus planum fecit, non pleuram, sed hepar esse affectum.” Hujus generis exemplum narrat CLEGHORN ‡. Signa itaque

* Hist. Nat. et Med. lib. ii. c. 4.

† De Loc. Affect. lib. v. c. 7.

‡ On Diseases of Minorca, p. 250.

itaque diagnostica depromuntur ex eo, quòd in hepatitide hypochondrii dextri tensio et gravitatis cujusdam sensus adfit, ejusdemque lateris dolor, primùm quidem obscurus, brevi tamen molestior, jugulum versus lancinans in summo humeri sentitur. Tussis adest sicca, et ut ARETÆUS rectè monet: Tussiendi tantum cupiditas, vel si ea fortè expleatur, nihil humoris secum trahens*. Color faciei subfuscus, luridus et quasi plumbeus, nonnunquam autem ad flavedinem vergens: decubitus in latus sinistrum semper difficilis, et presso hypochondrio dextro, dolor ad humerum etiam auctus, tensionem ejusdem lateris insignem et plerumque tumorem comitem habens, atque ingenti gravitatis sensu stipatus. Quæ omnia in pleuritide diversa sunt, dolor enim plerumque acutus in sinistro æquè ac in dextro latere accidit, et circa sextam, ut plurimùm, vel septimam